PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: Rikonstruksion i Rezervuarit të Domes, Bashkia Rrogozhinë 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 45243510‐0 

VLERA E FONDIT LIMIT: 62.660.994 (gjashtëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër) leke pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Rrogozhinë ka hartuar procesverbalin për

[...]

2.3.1 Për të provuar aftësitë teknike, OE duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme: 

Përvojë të sukseshme në realizimin e: 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 45% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës objekt prokurimi, më konkretisht 62.660.994 (gjashtëdhjetë e dy 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër) leke pa tvsh, 

të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b) Punë të ngjashme deri në kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi I vlerës